
 

 

UCHWAŁA NR XXI/86/2025 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2025, poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, przez osoby bezdomne, o których mowa 

w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schro-

nisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest miesięczny koszt pobytu w danym schronisku, do 

którego osoba bezdomna została skierowana oraz posiadany dochód. 

§ 3. W przypadku pobytu osoby w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi przez niepełny miesiąc, opłatę za pobyt stanowi iloczyn dni pobytu w danym 

miesiącu i ustalonej kwoty dziennej pobytu. 

§ 4. Każdą rozpoczętą przez osobę dobę pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 5. Pomoc udzielana jest odpłatnie w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą, nie więcej jednak 

niż pełny koszt udzielenia schronienia: 

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę  

w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby 

wyrażona jako procent dochodu świadczeniobiorcy 

w schronisku dla osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do 100% 30% 10% 50% 30% 

powyżej 100%-150% 40% 20% 55% 35% 

powyżej150% -200% 50% 30% 60% 40% 

powyżej 200%-250% 60% 40% 65% 45% 

powyżej 250%- 300% 70% 50% 70% 50% 

powyżej 300%-350% 80% 60% 75% 55% 

powyżej 350%-400% 90% 70% 80% 60% 

powyżej 400 % 100% 80% 85% 65% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2512



§ 6. Wysokość odpłatności, termin i sposób wnoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzeszycach w drodze decyzji administracyjnej wydanej w oparciu o ustalenia 

zawarte w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mogą 

zostać zwolnione z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 

pracownika socjalnego. 

2. Sytuacja, o której mowa w ust. 1, dotyczy w szczególności przypadków, gdy: 

- osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 

rehabilitacyjnego itp., 

- zaistniały inne okoliczności, które uniemożliwiają ponoszenie opłat za pobyt w schronisku, 

- osoby poniosły straty w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 8. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi podejmuje Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzeszycach określając szczegółowo wysokość kosztów, z których osoba 

została zwolniona, a w przypadku zwolnienia z części opłat określając wysokość pozostałej należności do 

uiszczenia przez osobę bezdomną. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wioleta Raczkowska-Gołębska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2512


		2025-10-31T14:30:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




